
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.12.2017 № 1575 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.04.2015 № 

431«Об утверждении предельно допустимых нормативов сброса 

загрязняющих веществ в систему канализации муниципального 

образования» «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, обращением министерства охраны окружающей среды 

Кировской области от 21.12.2017 №5363-49-01-11, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

17.04.2015 № 431 (с изменениями, внесенными и утвержденными 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.11.2017 № 1378) «Об утверждении 

предельно допустимых нормативов сброса загрязняющих веществ в систему 

канализации муниципального образования» «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» (далее – постановление): 

1.1. Из пункта 1 «Допустимые концентрации (ДК **, мг/куб. дм) 

загрязняющих веществ» постановления исключить вещество – жиры, ДК  

 



11мг/дм3. 

1.2. В пункте 2 «Нормативные показатели (НП) общих свойств сточных 

вод» постановления нормативный показатель «ХПК: БПКполн<1,5 или  ХПК: 

БПК5<=2,5» заменить нормативным показателем в следующей редакции:  

«ХПК:БПК5 <=2.5  

Показатель соотношения ХПК:БПК5 применяется при условии 

превышения уровня ХПК 500 мг/дм3». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Д.В. Копосова.  

 

 

Глава администрации 

муниципального образования   

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области       М.А. Шинкарёв 

 
 

 

 

 

 

 


